
Univevtiaad (?A'acitmat de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

U-!.. FAX (54) (0387) 4255458

c

SALTA, 1 8 A60 2015

RES.H.N0 t 034 /15
Expte.No. U 610 115

VISTO:

La nota No. 1830/15 mediante la cual la Lie. Analía Manzur solicita auspicio
para la realización del Taller de capacitación en Filosofía con Niños, a dictarse en el
Profesorado en Nivel Inicial No.3 Escuela Normal "Juan I. Gorriti" (Jujuy); y

CONSIDERANDO:

QUE tal actividad se llevará a cabo el día 20 de agosto del corriente año y tiene
COTIO objetivos: a) acercarse a la propuesta de Filosofía con niños reconociendo sus
principios básicos, b) comprender y reflexionar sobre el alcance de los conceptos
"comunidad de indagación" y "experiencia de pensamiento", y c) generar experiencia
de trabajo en Filosofía con Niños;

QUE la Escuela de Filosofía manifestó su acuerdo con la propuesta
presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUSPICIAR la realización del Taller de Capacitación en FILOSOFÍA
CON NIÑOS, a dictarse en el Profesorado en Nivel Inicial No.3 Escuela Normal "Juan
I. Gorriti", en la provincia de Jujuy, y que se llevará a cabo el día 20 de agosto del
corriente año.

ARTÍCULO ¿- COMUNIQÚESE a la Prof. Analia Manzur, Escuela de Filosofía,
institución organizadora y Centro de Estudiantes de Humanidades.

mda
. •-' •

í - \̂#&
W

JiANAR. LÓPEZ
arla Académica

Facultad fe Humanidad*» - UNSa

tap.
OECANA

Facultad d« Kumantdadea


